Edital de Convocação para  Atribuição Educação Profissional –  2025
(Fase Inicial – Diretoria de Ensino)

Dispõe sobre o cronograma de atribuição de aulas aos candidatos à

Contratação e Professores Categoria “O”, oriundos do Processo Seletivo

FGV – Edital 12/08/2024 para os cursos do Ensino Médio articulados à

Educação Profissional e Técnica de Nível Médio a serem oferecidos em

unidades escolares da rede estadual de ensino.

O Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino Campinas Leste,

torna público o cronograma de atribuição de aula aos candidatos à

Contratação e Professores Categoria “O” oriundos do Processo

Seletivo FGV – Edital 12/08/2024, em nível de Diretoria de Ensino das

escolas estaduais circunscritas à Diretoria de Ensino Campinas Leste,

em conformidade com a Resolução SEDUC 95/2024, Resolução SEDUC

82/2024 e Portaria CGRH nº 44, de 26 de dezembro de 2024, cujo

objetivo é o preenchimento de vagas existentes, para atuação em 2025.

Dia:  20  e   21 /01/2025 - candidatos à Contratação e Professores

Categoria “O” oriundos do Processo Seletivo FGV – Edital 12/08/2024

Local da Atribuição: Diretoria de Ensino Campinas Leste

Endereço: R. Rafael Sampaio, 485 – Vila Rossi – Campinas – SP

Sessão: Presencial

Dia 20/01- Eixo II- Ambiente e Saúde- Curso de Enfermagem

Eixo IV- Informação e Comunicação- Curso de
Desenvolvimento de Sistemas

Dia 21/01- Eixo I- Gestão e Negócios- Cursos de: Administração;
Logística e Vendas.

Data- Período- Horário Evento- Eixo II Ambiente e Saúde

20/01- Manhã- 9h

Curso de Enfermagem

Turno Unidade Escolar e nº de aulas disponíveis

aulas no turno da tarde

Culto à Ciência EE- 13 aulas

aulas no turno da manhã

Hercy Moraes Profª. EE- 13 aulas

Data- Período- Horário Evento- Eixo IV Informação e Comunicação

20/01- Tarde- 13h

Curso de Desenvolvimento de Sistemas

Turno Unidade Escolar

aulas no turno da manhã

Aníbal de Freitas Prof. EE- 13 aulas

aulas no turno da manhã

Coriolano Monteiro Prof. EE- 13 aulas

aulas no turno da tarde

Culto à Ciência EE- 13 aulas

aulas no turno da manhã

José Maria Matosinho EE- 19 aulas

Data- Período- Horário Evento- Eixo I Gestão e Negócios

21/01- Manhã- 9h

Curso de Administração, Logística e Vendas

Turno Unidade Escolar

aulas no turno da manhã

31 de Março EE- ADM- 12 aulas

aulas no turno da manhã

Adalberto Prado e Silva Prof. EE - ADM- 11 aulas

aulas no turno da manhã

Ana Rita Godinho Pousa EE - ADM- 11 aulas

aulas no turno da manhã

Aníbal de Freitas Prof. EE- ADM- 7 aulas

aulas no turno da manhã

Felipe Cantusio EE- ADM- 10 aulas

aulas no turno da manhã

Francisco Alvares - ADM- 11 aulas

aulas no turno da manhã

Francisco Glicério EE - ADM- 11 aulas

aulas no turno da manhã

Hilton Federici Prof. EE - VENDAS- 11 aulas

aulas no turno da manhã

José Maria Matosinho EE - ADM- 7 aulas e LOG- 9 aulas

aulas no turno da manhã e
tarde

Moacyr Santos Campos EE - VENDAS- 11 aulas

Documentos Necessários:

• Documentos Pessoais – RG e CPF.

• Diploma com os respectivos históricos – Impresso. (todas as formações

acadêmicas, além da graduação);

• Modelo CGRH (para os docentes com contrato aberto e que pretendem

ter mais aulas atribuídas).

Considerações Importantes :

• Os docentes com inscrição no PSS/ FGV – 2023, edital de 09/08/2023

(retificado em 13/11/2023) não participarão da atribuição em 2025.

• A sessão de atribuição será realizada por eixo tecnológico de forma

presencial.

• A atribuição se dará pelo sistema Atribuição Online – SED no saldo

disponível na data da atribuição, de acordo com o eixo e os grupos de

formação declarados.

• O candidato à contratação classificado pelo Edital de 12/08/2024 (FGV)

somente poderá participar da atribuição de componentes curriculares

diversos aos do Itinerário de Formação Técnica Profissional, durante o ano

letivo, ficando vedada a participação no processo inicial.

• O candidato à contratação classificado por meio do Edital de 12/08/2024

(FGV), poderá participar da atribuição de componentes curriculares do

Itinerário de Formação Técnica Profissional no nível de outras Diretorias de

Ensino a partir do dia 30/01/2025.

• A Atribuição dos componentes curriculares do Itinerário de Formação

Técnica Profissional será realizada de acordo com a formação acadêmica

do candidato, respeitando as relações estabelecidas no Anexo II da

Resolução Seduc nº 95, de 07-11-2024.

• A Comissão de Atribuição de cada Diretoria de Ensino fará a verificação das

formações acadêmicas dos candidatos no momento da Atribuição de
Aulas.”

Campinas, 13 / de    janeiro  de  2025.

Normas Kerches de Oliveira Roggeri

Dirigente Regional e Ensino